乡村振兴进行时

责编/版式：崔旭川 龙楠 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com2 要闻 2021年10月16日 星期六

遗失玉环皓特机

械有限公司公章一枚，

编码：3310210195131，

合同专用章一枚，编

码：3310210176962，声

明作废。

遗失玉环市人民

政府坎门街道办事处

开户许可证，核准号：

Z3458000183701，账户

名称为玉环市人民政

府坎门街道办事处玉

环市坎门街道党员关

爱基金会，开户银行：

浙江玉环农村商业银

行股份有限公司西台

支 行 ， 账 号 ：

201000065435900， 人

民 银 行 核 准 日 期 ：

2020 年 12 月 30 日，声

明作废。

遗失温岭市金洲

粉末冶金制品厂（普通

合伙）公章一枚，声明

作废。

遗失天台县赤城

街道禁毒办公室公章

一 枚 ，公 章 编 码 ：

3310230162970，声 明

作废。

申请注销公告

三门县乔登美语

培训学校，统一社会信

用 代 码

523310220568610888，

经理事会表决通过，决

定注销。现已成立清

算组，望债权债务人接

到通知之日起三十日

内，未接到通知的自本

公告日起四十五天内，

向本清算组申报债权

债务。清算组电话：

0576-83322678。特此

公告。

三门县乔登美语

培训学校

2021年10月16日

债权债务公告

仙居县新弘博教

育培训有限公司（下称

公司）因终止办学，于

2021年10月15日召开

股东会通过决议，确定

清算基准日为 2021 年

10 月 15 日，并于当日

组建清算组，清算组成

员为龚荷芳、周泽安、

陈汝业、郑金多。清算

时间为 55 天，自公告

之日起计算。请与我

公司未结清债权、债务

关系的单位和个人及

时进行登记和确认。

一 、债 权 范 围 ：截 止

2021年10月15日止未

结清之债权；二、申报

时间：自本公告发布之

日起45天向清算组书

面申请债权。之截止

日还未申报债权的，视

为放弃债权；三、申报

地点：仙居县安洲街道

环城西路 222 号金色

和泰4楼27号。四、联

系方式：联系人 陈汝

业 ，联 系 电 话 ：

13819661125 本公司

特此公告，敬请知悉。

仙居县新弘博教

育培训有限公司

2021年10月16日

减资公告

台州永盈石材有

限公司（统一社会信用

代 码 ：

91331002MA2HJQM78
Q）经股东会决议，拟

向公司登记机关申请

减少注册资本，注册资

本由500万元减至1万

元，请相关债权人自公

告之日起 45日内向本

公司提出申请要求清

偿债务或提供相应的

担保，特此公告。

台州永盈石材有

限公司

2021年10月16日

时政要览

本报讯（记者张聆听）10月15日
上午，全市安全生产形势分析会召开。
会议强调，要认真贯彻落实中央、省委
一系列安全生产工作指示精神，进一
步打好遏制事故攻坚战，全面提升安
全生产水平，推动全市安全工作。市委
常委、常务副市长徐良平参加会议。

会议要求，要坚持尽职导向。各
地各部门要做到守土有责、守土负
责、守土尽责，要记在心里、抓在手
上、扛在肩上。要真管严管敢管，要牵
头谋划、牵头推进、牵头抓好。要坚持
问题导向。隐患就是事故，安全无小
事，安全工作永远在路上。要直面问
题，动真碰硬，敢抓敢管。要善于发现
问题，分析问题、剖析问题、解决问
题，不断提高安全生产工作水平。要
坚持基层导向。要推广路桥试点经

验，配齐配足乡镇应急力量。要高度
重视基层应急队伍建设，建立健全工
作机制，破解基层应急管理力量薄弱
问题。要坚持常态导向。要深刻认识
安全生产工作时常有新情况、新变
化，要打持久战，要做到平时抓、全面
抓、深入抓，系统抓，以点带面、整体
推动、常态长效、标本兼治。要坚持共
抓导向。市安委办要充分发挥牵头抓
总作用，各条线各部门要形成合力，
做到共同防范、共同治理、共同处置。

会上，与会同志观看了全市火灾
隐患警示片，市安委办通报了全市安
全生产形势，市公安局（交警局）、市
建设局、市港航口岸和渔业局、市消
防救援支队分析本行业领域安全生
产形势。黄岩区、玉环市、台州湾新区
相关负责人作了表态发言。

进一步打好
遏制事故攻坚战

本报讯（记者郭天宇）10 月 15
日，台州市委全面依法治市委员会守
法普法协调小组第三次会议召开。会
议深入学习了全国、全省及市委全面
依法治市委员会会议精神，总结我市

“七五”普法工作，并对我市当前及下
阶段守法普法工作进行了研究部署。
市委常委、宣传部部长、市委全面依
法治市委员会守法普法协调小组组
长蒋冰风，市人大常委会副主任林金
荣，市政协副主席邵先富出席会议。

会议指出，在“七五”普法的五年
中，我市在推动宪法宣传教育上取得
了新成效，在普法服务党委政府工作
大局上展现了新担当，在普法为民上
彰显了新作为。今年是“十四五”开局
之年，也是“八五”普法规划的启动之
年。全市各级各部门要坚持守正创
新、担当作为，全力把握数字化改革

机遇，拓展法治文化领域，增强全民
法治观念，夯实依法治理基础，推进
法治社会建设，为争创社会主义现代
化先行市和高质量发展建设共同富
裕先行市营造良好的法治环境。

会议强调，守法普法工作要提高
站位，全面深入学习宣传贯彻习近平
法治思想，认真抓好落实；要对标对表
中央、省委、市委部署要求，巩固社会
大普法格局，持续提升公民法治修养，
加强社会主义法治文化建设，不断提
升普法工作能力水平；要深化实践，加
强农村法治宣传教育，推进自治法治
德治相融合，推动数字赋能普法工作，
提高社会治理法治化水平，夯实共同
富裕依法治理基础；要强化组织领导、
统筹协调、基层基础，加强普法工作改
革创新，以常态化、制度化的硬核保
障，全面开创“八五”普法新局面。

台州守法普法工作
迈向新启程

本报记者张 怡

近年来，玉环市从强化农村指导
员（下简称“农指员”）队伍管理和树
立先进典型为出发点，以“擂台比拼”
的形式，激励全市农指员真抓实干、
担当作为，助力乡村振兴战略实施。

“打好‘党建牌’、下好‘共富棋’、
唱好‘文明曲’、办好‘民生事’、走好

‘创新路’，是玉环市农指员的工作重
点。”玉环市农业农村水利局副局长
叶李艳说。

能当乡村农业技术工
玉环市干江镇垟坑村是一个典

型的“农业村”，村民收入主要来自种
盘菜、西瓜、葡萄等农产品。2020年 9
月，叶永伟到垟坑村担任农指员。

“来到垟坑村后，我主要帮助果
农们选育品种，把剪枝等技术教给他
们。”叶永伟说。

2021年 9月，在垟坑村任期结束

后，叶永伟主动请缨，到清港镇芳斗
村担任农指员。通过发挥自身技术优
势，叶永伟为当地种植户引进了福建
农科院研发的枇杷新品种“三月白”，
带领村民开辟产业致富新路。

10月 9日，记者来到芳斗村“智
慧农业·水肥一体化”农业园区时，叶
永伟正在通过手机监测棚内的温度。

叶永伟告诉记者，智慧大棚的外墙
采用玻璃材料搭建，可通过智能系统，及
时调节棚内温度、湿度及土壤酸碱度，最
大限度满足大棚作物生长发育需求。

争当乡村建设排头兵
2019年 4月，李法斌作为农指员

来到玉环市清港镇茶头村。当时的茶
头村村集体经济薄弱，如何发展村集
体经济，进而建美村庄，成了李法斌
首先要解决的问题。

扩建茶头村办公楼；修建全国垂
钓基地下隔港游步道；引进多功能体
育灯光球场……在茶头村的两年时

间里，李法斌为该村争取了项目资金
700 余万元。如今的茶头村，环境优
美，基础设施完备，文化活动丰富多
样，村民幸福感十足。

2021年 4月，李法斌被调派到玉
城街道小普竹村当农指员。凭借多年
基层工作的经验，在了解了村民需求
后，李法斌“对症下药”：如今，村办公
楼改扩建项目、乡村公益性公墓项
目、76省道小普竹村通村公路项目等
都在有序推进中。

像这样，近年来，玉环市农指员纷
纷结合自身特长优势，争当乡村建设
排头兵。据不完全统计，该市第十一批
农指员近两年来共协助驻点村引进基
建类项目23个，帮助所驻村化解各类
矛盾纠纷810多起，劝阻上访110起。

勇当乡村致富主力军
2015年，林贤法到玉环市芦浦镇

漩门村担任农指员，彼时的漩门村负
债近 600万元。如何将村集体经济扭

亏为盈，林贤法与村“两委”班子选择
利用现有土地，开发房地产。

报批项目、勘测地质、规划土地、
设计图纸、项目招标……林贤法事事
亲历亲为。

“房地产开发以前从来没有接触
过，当时也是摸着石头过河。最难的
还是在项目开工之前，为了能顺利通
过相关部门审批，报批资料改了一遍
又一遍。”林贤法说。

在林贤法与村“两委”共同努力
下，环湖大厦工程于2018年完工，140
套房子全部售卖完毕。同年，漩门村
综合大楼也正式投入使用。

两座大楼拔地而起后，林贤法又
开始着手完善周边的配套设施。

“现在，综合大楼周围已形成一
个商业圈。”林贤法说，“漩门村依靠
出租环湖大厦和综合大楼商铺，村集
体年收入可达近220万元。同时，还为
村民提供了保安、保洁员、收营员等
就业岗位。”

打好“党建牌”下好“共富棋”

玉环农指员：争当乡村振兴“多面手”

本报讯（记者柯 璐）10月15日，
全市中央、省委环保督察问题整改暨

“五水共治”重点工作推进会在黄岩召
开，各县（市、区）环保和治水分管领导、
生态环境分局和治水办主要领导、负责
人以及部分镇街负责人参与会议。

会上通报了今年前三季度全市
水质和“污水零直排区”建设工作有
关情况，总结了上阶段重点任务完成
情况；市自然资源规划局、市建设局、
市综合执法局、椒江区政府、黄岩区
政府、路桥区政府、温岭市政府、玉环
市政府等 8家单位围绕今年重点攻
坚任务依次表态发言。

会议指出，今年以来，我市在环
保督察问题整改和问题发现机制落
地，以及水质提升、“污水零直排区”
建设等方面都取得一定成效。1-9月
份，全市县控以上断面的功能区达标
率和优良率分别同比上升3.7个百分

点和 1.4个百分点，省控以上断面的
功能区达标率和优良率同比均上升
3.1个百分点。

就下阶段工作，会议强调，要直
面问题，担当作为，全力以赴做好生
态环境保护督察整改工作，我市生态
环境领域的隐性问题还有很多，督察
整改要再推进；要认清形势、提高认
识，把表态内容转化为具体行动并落
实到工程项目上，坚决打赢水质达标
攻坚战；要正视差距、补齐短板，目前
我市“污水零直排区”建设进度与先
进地市相比差距较大，各地各部门务
必压实责任，全力打好水质达标攻坚
战；要加强组织、提升能力，进一步完
善问题发现机制，着力强化制度构
建，通过数字化改革强化智能监管，
提升专业化发现能力。

会前，与会成员还实地考察了黄
岩区“污水零直排区”建设工作。

全市中央、省委环保督察
问题整改推进会召开

10 月 15 日，“这个夏天——带
年轻人回到临海”六周年成果展，在
临海紫阳街落幕。该展览由99位青
年耗时6年完成，以年轻人视角，趣
味性表述，通过音频、视频、图片等
载体，记录生动地道的临海生活。作
为台州市第五届网络文化节的组成
部分，展览让更多人了解临海。

本报记者朱丽荔摄

99位青年花式
记录“烟火临海”

浙江省环境保护督察反馈意
见台州市问题清单（序号 28）中清
污船建设已完成，根据浙江省环境
保护督察台州市整改工作协调小
组《关于开展省级环境保护督察反
馈意见整改销号工作的通知》要
求，现将整改情况在台州海事局网
站（www.zj.msa.gov.cn/tz）进行为期

7天的公示。
公示时间：2021 年 10 月 16

日-2021年10月22日
如有异议，请书面向台州海事

局提出。（台州市椒江区白云山西
路26号，0576-88311672）

台州海事局
2021年10月15日

浙江省环境保护督察反馈意见
整改销号情况公示

《台州市贯彻落实第二轮中央
生态环境保护督察报告反馈问题
整改方案》已在台州市人民政府门

户网（http://www.zjtz.gov.cn）公开。
中共台州市委
台州市人民政府

台州市公开第二轮中央生态环境保护
督察报告反馈问题整改方案

本报讯（记者郭天宇）新型冷油
材料、功能超浸纳米膜材料、纳米复合
分子防腐材料、含氟纳米基膜技术……
10月15日，“梦享古城智创未来”中国·
临海第三届国际高层次人才创业创新
大赛落幕，一场新材料领域的高技术碰
撞擦出无限火花。

据悉，今年的大赛，通过“以赛引
才”的市场化模式，聚焦新材料领域
的高层次人才与项目。自本届大赛启
动以来，共吸引了海内外近百个人才
项目团队参赛，经过层层选拔，最终
遴选出了 12个优质项目入围决赛。
决赛中，“含氟纳米基膜技术产业化”

项目获得一等奖，另外5个项目分别
获得二、三等奖，将分别获得5万元、
3万元、1万元的现金奖励。

颁奖仪式上，临海经济开发区负
责人分别与本次大赛一、二等奖项目领
衔人进行了签约，最终落地临海的获奖
项目将享受台州市“500精英计划”政
策直通车支持。入选台州市“500精英
计划”A类项目给予最高1000万元项
目资助，B类项目给予最高600万元资
助，C类项目给予最高200万元资助。同
时人才还可享受房票补贴、安家补贴、
生活（租房）补贴、人才疗休养、医疗、子
女教育、金融扶持等各项政策待遇。

临海举办第三届创新创业大赛

本报讯（记者庞晓栋）10 月 15
日，我市举行长三角汽车产教融合联
盟成立大会暨汽车产业发展与人才
培养高峰论坛。台州职业技术学院与
西门子、台州西门子赋能中心、德玛
吉、保时捷汽车等正式签署合作协
议，共建“1+X”证书考证基地、德玛吉
产业学院、赛豪智能模具产业学院
等，培养更多人才。

眼下，汽车消费正不断扩大，这是
全国汽车后市场服务产业的又一次机
遇，但对全国汽车维修行业，特别是处
于汽车产业转型升级重要窗口、人才缺
口更加明显的长三角地区来说，汽车维
修人才储备问题面临全新的挑战。

对此，中国汽车维修行业协会副
会长刘建德认为，在“十四五”规划的
开局之年，及时成立长三角汽车产教

融合联盟，是深入实施长三角一体化
国家战略的一大创举，必将对深化产
教融合、校企合作，促进互融共生、协
同发展，提高汽车产业链专业人才培
养质量，进一步缓解汽车人才缺口产
生积极影响。

“合作出生产力，合作才能共赢。”
台州职业技术学院党委书记李昌道
说，学校将坚持产教融合、校企合作，与

联盟成员共同探索在职业人才培养、
教育教学、成果转化等多方面的合作
平台和形式，促进产业链、师资链、信息
链、成果转化链、就业链深度融合。

据悉，此次活动由台州职业技术
学院、浙江省汽车服务行业协会、南
京市汽车维修行业协会、合肥市汽车
维修行业协会、宁波市汽车维修行业
协会等单位联合发起。论坛邀请了长
三角兄弟院校的专家学者、企业界的
代表和省教育厅、市政府有关部门，
深入剖析了当下汽车产业的现状，展
望了长三角一体化的路径和汽车产
业协同发展的未来。

布局后汽车时代人才培养

长三角汽车产教融合联盟在我市成立

本报讯（记者颜敏丹）10月 13日
至 14日，由市卫生健康委、市总工会
主办的台州市第五届院前急救职业
技能竞赛在椒江举行，全市共有18支
队伍、70余人参加。

本次急救职业技能竞赛由救护
车驾驶技能竞赛、调度员竞赛、急救
操作技能竞赛三项赛事组成。竞赛内
容包含：驾驶员驾驶救护车及服从指
挥技能，调度员调度及心肺复苏技

能，院前急救团队现场急救准备、操
作、配合、病历书写等技能。

经过两天的激烈角逐，最后院前急
救医生一等奖、院前急救驾驶员一等奖，
分别被来自台州市第一人民医院的林

鹏、池晋耀收入囊中，温岭市代表队成员
金禹伟获院前调度一等奖。此外，温岭市
代表队获县市团体奖项一等奖，台州市
第一人民医院获市区团体奖项一等奖。

下个月，温岭市代表队以及由台州
市第一人民医院和台州市急救中心组
成的市区代表队，将代表我市参加在杭
州举行的全省院前急救职业技能竞赛。

市第五届院前急救职业技能竞赛落幕

（上接第一版）
郭文琴今年63岁，家住石塘镇兴

建村，房子依山而建，出门要经过 54
级楼梯加62道石阶。糖尿病并发症使
她视力减退，走路看不清，还摔伤了
腿，每周三次血透变得困难重重。

两年前，毛道国在公交站遇见行
动不便的郭文琴，了解其境况后，主
动与她互留电话：“以后去医院提前
联系，我去你家接你。”

此后，每周二四六上午9点多，毛
道国驾驶公交车到达箬山站后，会赶
在下一趟发车前，开私家车到郭文琴
家中，扶她下楼，再接到公交站上车。

到达医院站点后，他将车靠边停
好，向乘客致歉，并简要说明情况，恳
请大家等他一两分钟，再搀着郭文琴
下车、过马路，把她交给护士或保安
后才放心返回。下午血透结束，他准
时开着公交车经过，捎上郭文琴，送
她回家。

“是毛师傅给了我希望。”身患疾
病,郭文琴一度想要放弃，毛道国的帮
助，给了她温暖和勇气。他鼓励她保
持乐观，“离我退休还有六七年，我会
坚持接送你。”

“从没遇过这么好的人”
“恩夫，我过来了，你可以准备

了。”10月11日早晨5点半，毛道国拎
着两份早饭匆匆出门。

从松门镇南塘一村到石塘镇双

红村，车程十多分钟。车子停靠在半
山腰，徐恩夫已在路口倚杖等待，他
佝偻着背，身形单薄。

徐恩夫今年70岁，患尿毒症10余
年。儿子常年在外地打工，妻子在冷冻
厂剥虾挣钱，每天凌晨摸黑上班。一周
三次的血透，他只得独自前往。

因长期患病，徐恩夫身子十分虚
弱，走几步路就喘得不行，从家里到
城区医院，步行加乘车，前后需要近
两小时。有时早班车乘客多，他根本
挤不上去。

2018年，刚刚调到温岭至钓浜班
线的毛道国留意到徐恩夫。从此，每
周一三五早上，他都开着私家车接上
徐恩夫，到公交站一同发车。返程时，
毛道国无法亲自送徐恩夫到家，便扶
他在离家最近的站点下车，再自掏腰
包，委托给黄包车或出租车司机。

去年，毛道国被换到温岭至箬山
班线后，为照顾徐恩夫，仍坚持开私
家车绕路接他。

早上，他提前半小时出门接人，
把徐恩夫就近带到曙光大道口公交
站，让其先吃早饭，自己去箬山站发
车，再次经过时将他接上，既让徐恩
夫少奔波，又为他省下1元车费。

中午，毛道国一如既往将徐恩夫
从医院带回，志愿者郑夏法会提前到
曙光大道口公交站等候，再送他回家。

郑夏法的加入，也因毛道国。郑
夏法的妻子曾因腿骨折频繁进城治

疗，期间全靠毛道国接送和照料，夫
妻俩很感动。得知毛道国在帮助徐恩
夫，郑夏法欣然加入：“向毛师傅学
习，做好事传递正能量。”

“他自己吃馒头，却给我买包子
和豆浆；我的房子破了，他叫来志愿
者帮忙修好；好心人送米送油，他找
三轮车帮我运回家，连带付了车费；
台风天公交车停运，他开着私家车送
我们去做血透……”久病的徐恩夫说
话有气无力，但毛师傅为他做的事，
他件件都记得。

“从没遇到过像毛师傅这么好的
人……”不久前，徐恩夫给温岭城乡
公交公司寄了感谢信。

“帮助有需要的人，值得”
“举手之劳，不值一提。”这些年，

毛道国帮助过的乘客不计其数，光是
病患就有十几位，但他很少跟人提
起。当隐瞒多年的“秘密”被公开后，
亲朋好友都不觉意外。

“他是‘烂好人’，善良、热心，见
不得别人受苦。有时宁愿自己吃亏，
也要帮别人。”毛道国的为人，与他一
起长大的邻居毛春方很清楚。

“他乐善好施，不计较个人得失，
我们要向他看齐。”同事江维方说。

毛道国的妻子李丹也是温岭城
乡公交公司的一名驾驶员。“助人为
乐，品德高尚”“真情系旅客，温暖送
人心”——车队墙上，赠予夫妻俩的

锦旗并排挂着。
父母乐于助人的事迹，让儿子毛

清鹏很骄傲。但父亲的无私，时常让他
担忧。比如，每天提前半小时早起接病
患，睡眠时间被压缩；开私家车上山爬
坡接送乘客，安全责任风险很大；甚至
有人误解他做好事是另有所图……

毛道国理解家人的顾虑，却依然
坚持：“行善积德，只图心安。”

上个月，毛道国收到阿里巴巴天
天正能量颁发的 1万元正能量奖金。
他将这笔钱拿出来，继续帮助他的乘
客们。

“郭文琴家的楼梯没有扶手，上
下楼很不安全；徐恩夫家门口那条
200多米的泥路，出行不便，他摔倒好
几次了，有必要修一修。”经估算，总
费用大约要 2万元，不足部分自己再
填补，“没有什么比安全更重要。”

国庆前夕，扶手和道路都已完
工。令毛道国感动的是，卖材料的老
板、运货司机和工人们得知他的善举
后，纷纷表达心意，最终两个工程花
费1.3万元左右。

对乘客慷慨大方、贴钱贴物的毛
道国，对自己却十分抠门。旧衬衫洗
到发白还在穿，儿子给他买了件新
的，一直不舍得换上。

毛清鹏说，上中学时，父亲一周
只给 5元零花钱，还总是叮嘱他要省
着用，但遇到乞讨者，却常常递上十
元二十元。

“我们自己紧一紧，生活依然过
得去，省下的钱用来帮助有需要的
人，值得。”父亲当年说的，言犹在耳。

毛道国，终于找到你